

ВОСХОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

V сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

03 марта 2025 год

с. Восход

№ 6/38-V

О внесении изменений и дополнения в Решение Восходненского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым от 31 января 2023 г. № 1/203-XXIX «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Восходненский сельский совет решил:

- 1. Внести в Решение Восходненского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым от 31 января 2023 г. № 1/203-XXIX «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» (далее Решение) следующие изменения и дополнение:
- 1.1 в абзаце третьем части 3 статьи 1 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, утверждённого Решением (далее Положение) после слов «учета

муниципального образования Восходненское сельское поселение Красногвардейский район» дополнить словами «(далее – Реестр)»;

- 1.2 в части 3 статьи 3 Положения слова «Включение в Реестр передаваемых объектов осуществляется на основании распорядительного акта главы администрации Восходненского сельского поселения.»
 - 1.3 части 1 4 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
 - «1. Муниципальное имущество подлежит обязательному учету.
- 2. Учет муниципального имущества осуществляется сектором по управлению муниципальным имуществом, землеустройству и правовой помощи администрации Восходненского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым в Реестре, а в случае передачи полномочий в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» лицом, указанным в соглашении о передаче полномочий.
- 3. Учет и ведение Реестра осуществляется в соответствии с порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Форма Реестра утверждается администрацией Восходненского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым.

4. Объектом учета муниципального имущества является следующее муниципальное имущество:

недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 10 000 (десять тысяч) рублей;

иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 10 000 (десять тысяч) рублей.

Включению в Реестр подлежат, независимо от стоимости, находящиеся в собственности муниципального образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым:

документарные ценные бумаги (акции) и бездокументарные ценные бумаги; сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ;

сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества.»;

1.4 часть 6 и 8 статьи 5 Положения признать утратившим силу;

- 1.5 в части 3 статьи 5.1 Положения слова «муниципального имущества Восходненского сельского поселения Красногвардейского района» исключить;
- 1.6 в части 3 статьи 6 Положения слова «ведение специального раздела Реестра, содержащего сведения об имуществе казны;» исключить;
- 1.7 в абзаце двадцать пятом пункта 1 части 7.2 статьи 7 Положения слова «и порядок ведения Реестра муниципальной собственности Восходненского сельского поселения Красногвардейского района» исключить:
- 1.8 в абзаце двадцать шестом пункта 1 части 7.2 статьи 7 Положения слова «его реестра» заменить словом «Реестра».
- 2. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 01.04.2024, на портале Правительства Республики Крым, на официальной странице муниципального образования Восходненское сельское поселение voshodnenskoe.rk.gov.ru и разместить на информационном стенде в здании администрации Восходненского сельского поселения по адресу: село Восход, ул. Ленина, дом 1.
 - 3. Контроль за исполнение решения оставляю за собой.

Председатель Восходненского сельского совета-глава администрации Восходненского сельского поселения

О.П. Кондратюк